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Nowy Rok 

bez dachu 
nad głową

s. 8

Kup pan 
bilet 
i parkuj
Od poniedziałku 2 stycznia w Złotoryi funkcjonują dwie 
nowe strefy płatnego parkowania. Mowa o ulicach Żerom-
skiego i Bohaterów Getta Warszawskiego. Jest też nowa 
organizacja ruchu na parkingu za ośrodkiem kultury, 
niestety wielu kierowców na razie nie zauważa zmiany 
oznakowania.

s. 3

s. 7

Kogo 
zaskoczył 
śnieg?
Z nowym rokiem na złotoryjskich drogach zrobiło się 
biało – mamy pierwszy poważniejszy w tym sezonie atak 
zimy. Przedstawiciele służb odpowiedzialnych za odśnie-
żanie zapewniają, że robią wszystko, abyśmy bezpiecznie 
mogli dotrzeć do pracy czy szkoły.
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Za drzwiami – śmierć 
(Złotoryja) – Strażacy z PSP we wtorek 20 grudnia poma-
gali policji w otwarciu drzwi do mieszkania, znajdującego 
się w budynku wielorodzinnym przy ul. Hożej. Zamieszki-
wał w nim mężczyzna, z którym rodzina od kilku dni nie 
mogła się skontaktować. Wewnątrz znaleziono lokatora 
niedającego znaków życia. Lekarz pogotowia stwierdził 
zgon mężczyzny.

Kamera wykryła iskrę
(Pow. złotoryjski) – W okresie świątecznym straż pożarna 
kilkukrotnie gasiła pożary przewodów kominowych. Pierw-
szy wybuchł w Rokitnicy w środę 21 grudnia. Interwenio-
wali strażacy ze złotoryjskiej PSP oraz z jednostki OSP w 
Prusicach, którzy sprawdzili komin kamerą termowizyjną, 
nie wykrywając jednak dodatkowych zarzewi ognia. W 
tym samym dniu, w godzinach nocnych, zapalił się prze-
wód dymowy w budynku wielorodzinnym w Rząśniku. W 
akcji gaśniczej wzięli udział miejscowi ochotnicy, OSP w 
Sokołowcu oraz drabina mechaniczna ze złotoryjskiej PSP. 
W wigilijną noc z kolei iskry zaczęły buchać z komina 
w budynku wielorodzinnym w Nowej Wsi Grodziskiej. 
Działali miejscowi ochotnicy, ale na miejsce trzeba było 
też sprowadzić drabinę ze złotoryjskiej PSP oraz jednostkę 
OSP z Prusic, dysponującą kamerą termowizyjną. Udało 
się dzięki niej wykryć dodatkowe zagrożenie – zarzewia 
ognia w belce stropowej. Trzeba ją było wyciąć i usunąć, 
straty oszacowano na 1 tys. zł. W środę 28 grudnia sadza 
zapaliła się w budynku przy ul. Gminnej w Wojcieszowie, a 
w następny dzień – na ul. Grunwaldzkiej w Złotoryi. Nato-
miast w przedostatni dzień roku pożar w kominie wybuchł 
w Wilkowie przy ul. Mickiewicza. Tu także potrzebna była 
do ugaszenia ognia drabina.

Ratunku, podnieście!
(Nowy Kościół) – W przedświąteczną środę straż otrzyma-
ła przez telefon prośbę o pomoc od mężczyzny, który idąc 
drogą, pośliznął się i wpadł do rowu. Zgłaszający skarżył 
się, że odczuwa niedowład kończyn dolnych i nie jest w 
stanie samodzielnie wydostać się z pułapki. Na miejsce 
pospieszyli strażacy z OSP Świerzawa i PSP Złotoryja, 
którzy ewakuowali mężczyznę z rowu na noszach i okryli 
go kocem termicznym do czasu przyjazdu karetki pogo-
towia ratunkowego.

Spacer 
z dramatem
(Złotoryja) – W czwartek 22 grudnia PSP otrzymała zgło-
szenie o psie, pod którym załamał się lód na stawie przy 
ul. Wiosennej. Zwierzę utknęło w zimnej wodzie. Próbo-
wali je ratować właściciele i przypadkowi przechodnie, 
ale bezskutecznie. Wtedy dopiero powiadomiona została 
straż pożarna. Strażacy, ubrani w kombinezony wypor-
nościowe, zaczęli kruszyć lód i dotarli do psa. Ratunek 
przyszedł jednak za późno – wyciągnięte na brzeg zwierzę 
było martwe.

Nie dojechał na święta
(Wojciechów) – Na 69. kilometrze autostrady A4 w nocy 
z czwartku na piątek przed świętami mazda 6 uderzyła 
w barierkę ochronną. Auto zablokowało jeden z pasów 
jezdni, doszło też do wycieku płynów eksploatacyjnych. 
Poszkodowanym kierowcą zajęło się pogotowie ratunko-
we. Miejsce kraksy zabezpieczyli strażacy ze Złotoryi, 
Chojnowa i Zagrodna, którzy odłączyli akumulator w 
pojeździe, oświetlili teren oraz usunęli zagrożenie pośli-
zgowe z jezdni. Straty oszacowano na 20 tys. zł.

Panda zawisła nad rzeką 
(Wojcieszów) – W przedświąteczny piątek w godzinach 
porannych fiat panda uderzył w barierkę oddzielającą ul. 
Chrobrego od Kaczawy i zawisł nad rzeką. Kobieta kie-
rująca pojazdem opuściła go o własnych siłach. Strażacy 
z miejscowej OSP i złotoryjskiej PSP zabezpieczyli fiata, 
żeby się nie zsunął do wody. Jego usunięciem zajęła się 
pomoc drogowa. Straty oszacowano na 2 tys. zł.

Ognisko w piwnicy
(Złotoryja) – Straż pożarna otrzymała w piątek 23 grud-
nia w nocy informację o zadymieniu w piwnicy budynku 
wielorodzinnego przy ul. Cmentarnej. Na miejscu okazało 
się, że tliły się odpady papierowe, podpalone w jednym z 
pomieszczeń. Strażacy, w aparatach ochrony dróg odde-
chowych, wynieśli je na zewnątrz i dogasili, przewietrzyli 
też piwnicę.

Ewakuowali 
przed 
czadem
(Złotoryja) – W jednym 
z mieszkań w budynku 
wielorodzinnym przy ul. 
Garbarskiej pojawiło się w 
Boże Narodzenie przed po-
łudniem zadymienie. Dym 
cofnął się z pieca podczas 
czyszczenia przez miesz-
kańców przewodu komino-
wego. Pomiar przeprowa-
dzony przez złotoryjskich 
strażaków wykazał, że w 

lokalu jest tlenek węgla w niebezpiecznym dla zdrowia 
stężeniu 25 ppm. Jedną z lokatorek była niepełnosprawna 
dziewczynka, która trzeba było ewakuować na zewnątrz. 
Straż przekazała ją pogotowiu ratunkowemu, a następnie 
przewietrzyła mieszkanie.

Drzewa blokują święta
(Pow. złotoryjski) – W drugi dzień świąt, w wyniku silnych 
podmuchów wiatru, na ul. Zagrodzieńskiej w Złotoryi 
spadło na jednię drzewo, blokując ruch w obu kierunkach. 
Zawalidrogę usunęli złotoryjscy strażacy. Dzień później 
do podobnego zdarzenia doszło w Leszczynie – na drogę 
gminną runął dąb. Interweniowali strażacy z Prusic i 
Złotoryi.

Alarm 
przez walizkę
(Złotoryja) – W pierwszy dzień po świętach straż pożarna 
zabezpieczała na prośbę policji teren wokół przystanku 
autobusowego na ul. Legnickiej, na którym ktoś pozosta-
wił walizkę. Przechodnie wszczęli alarm w obawie przed 
atakiem terrorystycznym, a do akcji wkroczyły policyjne 
ekipy dochodzeniowe. Zagrożenie się nie potwierdziło – 
walizka została najprawdopodobniej pozostawiona przez 
nieuważnego podróżnego.

Romeo w rowie
(Wojciechów) – Na 70. kilometrze autostrady A4 w środę 
rano 28 grudnia doszło do kolizji drogowej. Na śliskiej 
tego dnia nawierzchni toyota yaris uderzyła w barierę 
ochronną przy lewej krawędzi jezdni. W zdarzeniu nie 
było osób poszkodowanych, ale interweniowali strażacy ze 
Złotoryi i Zagrodna, którzy zabezpieczyli miejsce kraksy 
i odłączyli w rozbitym pojeździe akumulator. Niemal w 
tym samym czasie 2 kilometry dalej w kierunku granicy 
z Niemcami doszło do podobnej kolizji – tym razem w 
poślizg wpadła alfa romeo i wjechała do przydrożnego 
rowu. Tu również nie było poszkodowanych, a zabezpie-
czeniem miejsca zajęły się te same jednostki strażackie. 
Straty oceniono na 5 tys. zł.

Pechowa 
końcówka roku
(Nowy Kościół) – W przeddzień sylwestra daewoo lanos, 
poruszające się drogą wojewódzką, wjechało do rowu. 
Poszkodowanemu kierowcy pomocy udzieliło pogotowie 
ratunkowe. Strażacy ze złotoryjskiej PSP zabezpieczyli 
miejsce kraksy i oświetlili teren policyjnej ekipie docho-
dzeniowej. Straty oszacowano na 2 tys. zł.

Strażacy najszybsi
(Wojcieszów) – Wieczorem 30 grudnia przy kompleksie 
garaży na ul. Górniczej przytomność stracił mieszkaniec 
miasteczka. Policja poprosiła o pomoc miejscowych stra-
żaków z OSP, którzy mogli dotrzeć na miejsce dużo szyb-
ciej niż pogotowie ratunkowe. Poszkodowany mężczyzna 
miał zachowane parametry życiowe. Strażacy podali mu 
tlen z butli i okryli kocem termicznym, monitorując jego 
stan do czasu przyjazdu ambulansu.

Wierzba 
w ogniu
(Wojcieszów) – W sylwestra w ogniu stanęła stara wierzba 
przy ul. Chrobrego. Drzewo ugasili miejscowi strażacy 
i ratownicy ze złotoryjskiej PSP, którzy podczas akcji 
użyli zarówno wody, jak i piany ciężkiej. Odcięli też piłą 
uszkodzone konary. Konieczność wycięcia całego drzewa 
zgłoszono zarządcy.  

Na podst. inf. mł. asp. 
Marcina Grubczyńskiego oprac. (as)
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Dy¿ur w ratuszu
Burmistrz Robert Pawłowski prowadzi dyżur dla miesz-
kańców Złotoryi. Interesantów przyjmuje w każdy wtorek 
od godz. 10 do 15 w swoim gabinecie na I piętrze Urzędu 
Miejskiego przy pl. Orląt Lwowskich. 
Aby skorzystać z dyżuru, należy wcześniej ustalić termin 
spotkania telefonicznie (76 877 91 00) lub osobiście w 
sekretariacie Urzędu Miejskiego.

Biuro Obs³ugi Interesanta w Urzêdzie Miejskim w Z³otoryi 
pl. Orl¹t Lwowskich 1, pok. nr 1 

przyjmuje mieszkañców w poniedzia³ki, œrody, czwartki,  
w godz. od 7:30 do 15:30, piątki od 7:30 do 14:30 oraz we wtorki 

od 7:30 do 16:30.

Przewodnicz¹ca Rady Miejskiej 
Ewa Miara

zaprasza mieszkañców w ka¿d¹ œrodê   
 w godz. od 12 do 14 w pokoju nr 9

(I piêtro) Urzędu Miejskiego.

Kup pan bilet i parkuj
Od poniedziałku 2 stycznia funkcjonują w Złotoryi dwie 
nowe strefy płatnego parkowania. Mowa o ulicach Żerom-
skiego i Bohaterów Getta Warszawskiego. Jest też nowa or-
ganizacja ruchu na parkingu za ośrodkiem kultury, niestety 
wielu kierowców na razie nie zauważa zmiany oznakowa-
nia.

Celem utworzenia nowych stref 
jest zmniejszenie zagęszcze-

nia na miejscach parkingowych 
w centrum miasta. Rozwiązanie 
to ma zarówno zwolenników, jak 
i przeciwników, z czego tych dru-
gich jest więcej, gdyż nikt nie lubi 
płacić za coś, co jeszcze niedawno 
mógł mieć za darmo. – Nie jest to 
dobry pomysł. Mieszkańcy naszej 
ulicy posiadają około 10 samocho-
dów. Nie mamy swojego podwór-
ka, więc gdzie mamy zaparkować 
w dzień? Jeśli ktoś pracuje od 8 
do 16, to nie ma problemu, ale ja 
muszę teraz przestawić samochód 
i wrócić do domu – żaliła się nam 
w poniedziałek przed godziną 8 
jedna z mieszkanek ul. Żeromskie-
go. – Kto to wymyślił? Nie mam 
gdzie teraz zaparkować za darmo, 
żeby odebrać dziecko ze szkoły. 
Wcześniej stawałam na 10 minut 
tu, na Żeromskiego, i nie było 
problemu. W tej chwili, jeśli jest 
miejsce, to staję koło „jamnika” 
i muszę wracać z dzieckiem na 
piechotę do samochodu, nawet 
w taką śnieżycę jak dziś. Jutro 
po prostu zapłacę – dodaje inna 
kobieta, której dziecko uczy się 
w SP nr 1.
   Jednak część złotoryjan rozumie 
ideę przyświecającą ratuszowi. 
– Pomysł fajny. Teraz mam przy-
najmniej pewność, że na 90 proc. 
będzie tu wolne miejsce do zapar-
kowania. Bardzo często korzystam 
z paczkomatu przy Żeromskiego. 
Do tej pory parkowałam koło 

„jamnika”. Raz zaryzykowałam, 
wjechałam w Żeromskiego i mu-
siałam objechać pół miasta, żeby 
w końcu zaparkować tam, gdzie 
zwykle. Teraz zatrzymuję się pod 
samym paczkomatem i szybko idę 
po przesyłkę – cieszy się młoda 
złotoryjanka.
   Najbardziej zadowoleni są 
przedsiębiorcy, których sklepy 
czy też punkty usługowe zloka-
lizowane są w rejonie płatnych 
stref. – Dzięki temu, że parkingi 
nie są przepełnione, nasi klienci 
mają gdzie się zatrzymać i ich 
rotacja jest zauważalnie większa. 

Jeszcze lepiej by było, gdyby 
istniała możliwość płacenia za 
30 minut, a nie za całą godzinę – 
uważa jeden z przedsiębiorców z 
Żeromskiego.

9 do 17. Na szczęście strażnicy 
miejscy podchodzą przez pierwsze 
dni pobłażliwie do nowych prze-
pisów i dają czas złotoryjanom i 
przyjezdnym na przyzwyczajenie 

Przypomnijmy też, że w związ-
ku z poszerzeniem strefy płat-

nego parkowania, od poniedziałku 
obowiązuje nowa organizacja 
ruchu na placu Uciecha, znajdują-
cym się na zapleczu Złotoryjskie-
go Ośrodka Kultury i Rekreacji. 
Wprowadzony został mianowicie 
zakaz wjazdu na parking od strony 
pl. Reymonta. Za ośrodek kultury 
kierowcy mogą wjeżdżać tylko 
i wyłącznie od ul. Żeromskiego. 
Natomiast wyjechać z parkingu 
można w obu kierunkach – za-
równo na ul. Żeromskiego, jak 
i pl. Reymonta, przy Baszcie 
Kowalskiej. Nowa organizacja 
ma wyprowadzić poza Rynek ruch 
pojazdów opuszczających parking 
za ZOKiR-em.
– Wg naszych obserwacji, kie-
rowcy jeżdżą w tym miejscu na 
pamięć i wjeżdżają na parking od 
strony pl. Reymonta, łamiąc zakaz 
i jadąc po prąd. To rodzi wiele 
zagrożeń, bo to bardzo wąski 
fragment drogi. Na razie upomi-
namy nieuważnych, ale za kilka 
dni będziemy stosować mandaty 
w celu zdyscyplinowania kierow-
ców – zapowiada Jan Pomykała, 
komendant Straży Miejskiej w 
Złotoryi.

(ms)

Puste parkingi kwadrans przed 8 mogą świadczyć o tym, że wcześniej pozostawiali tu swoje auta kierowcy, którzy na-
stępnie szli na cały dzień do pracy

   Bez względu na to, czy komuś 
płatne parkingi odpowiadają, czy 
też nie, musi zapłacić, zostawiając 
na nich swój samochód od po-
niedziałku do piątku w godz. od 

się do konieczności płacenia za 
parkowanie na Żeromskiego i 
Bohaterów Getta Warszawskiego, 
przypominając o konieczności 
zakupienia biletu.

Uwaga – na parking za ZOKiR-em nie wjedziemy już od strony Baszty Kowalskiej
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OGŁOSZENIE ws. AZBESTU
Urząd Miejski w Złotoryi informuje, że w związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców 
dotyczącym naboru wniosków o dofinansowanie odbioru, demontażu, transportu i unieszko-
dliwiania wyrobów zawierających azbest przedłuża termin składania ww. wniosków do dnia 31 
stycznia 2017 r.
Wnioski złożone po 31 stycznia 2017 r. będą brane pod uwagę przy składaniu wniosku o dofi-
nansowanie w następnym roku kalendarzowym.
Wnioski będą rozpatrywane według kolejności wpływu do urzędu miasta. Formularz wniosku wraz 
z załącznikami dostępny jest Wydziale Gospodarki Odpadami (oficyna pok.1) oraz na stronie 
www.zlotoryja.pl w zakładce Gospodarka odpadami/Program usuwania azbestu.

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej w Wojcieszowie informuje, 
że w dniu 12.01.2017 r. o godz. 15.00 w siedzibie Spółdziel-
ni przy ul. Górniczej 15/17 (sala konferencyjna) odbędzie 
się przetarg nieograniczony ustny dla osób fizycznych na 
zawarcie umowy o ustanowienie i przeniesienie odrębnej 
własności lokalu mieszkalnego ul. Górnicza 15 m. 11, pow. 
użytkowa 31,40 m², 1 pokój, przedpokój, kuchnia, łazienka 
z wc, III piętro w budynku czterokondygnacyjnym, piwnica: 
4,18 m². Cena: 49 267,00 zł, wadium: 4900,00 zł. Miesz-
kanie można obejrzeć, zgłaszając się w biurze Spółdzielni: 
ul. Górnicza 15 w każdy wtorek w godz. 14.00-18.00 lub 
umawiając się telefonicznie, tel. 695 928 115. Warunkiem 
przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium. Wadium 
należy wpłacić na konto Spółdzielni, nr 77 1160 2202 0000 
0002 7731 3979 w terminie do 11.01.2017 r. do godz. 15.00. 
Wadium przepada w wyniku jednostronnego odstąpienia od 
umowy przez wygrywającego przetarg. Różnicę pomiędzy 
ceną nabycia a wadium osoba wygrywająca przetarg jest 
obowiązana wpłacić przed zawarciem aktu notarialnego 
nie później niż w terminie 14 dni po przetargu. Regulamin 
przetargu do wglądu w biurze Spółdzielni. Wpłacenie wa-
dium oznacza akceptację Regulaminu przetargu. Koszty 
zawarcia aktu notarialnego i pozostałe koszty związane z 
przeniesieniem odrębnej własności lokalu pokrywa w całości 
Nabywca. Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr. 
telefonu: 695 928 115. Zastrzega się prawo unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyny. 

Wyciąg z ogłoszenia Wójta Gminy Pielgrzymka z I przetargu ustnego ograniczonego  
na zbycie nieruchomości niezabudowanych, będących własnością Gminy Pielgrzymka

1.
Oznaczenie wg danych ewiden-
cyjnych, pow. działki w ha, poło-
żenie i nr KW

Dz. nr 326, o pow. 0,0436 ha, 1186/2 o pow. 1,2268 ha, obręb 
Pielgrzymka, KW LE1Z/00015346/2. W Studium Uwarunkowań i 
Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy działki 
położone są w obszarze ZN – tereny zieleni nie urządzonej. Na 
terenie obu działek znajdują się wody stojące (staw).

2. Forma zbycia Sprzedaż
3. Cena wywoławcza 44 000,00 zł

4. Termin i miejsce przetargu 27.02.2017 r., godz. 900, sala konferencyjna Urzędu Gminy Piel-
grzymka, pok. nr 3

5. Sposób zapłaty Cena płatna przed podpisaniem umowy notarialnej.

6. Wysokość wadium
5000,00 zł płatne do 24.02.2017 r. na konto Gminy Piel-
grzymka, nr 68 8658 0009 0019 7380 2000 0050 PBS  
w Złotoryi.

7. Miejsce ogłoszenia i publikacji 
ogłoszenia

Ogłoszenie o przetargu wywieszono na tablicach ogłoszeń 
tut. Urzędu i poszczególnych sołectw oraz zamieszczono  
na stronie internetowej:
www.pielgrzymka.biz, www.bip.pielgrzymka.biz

8. Tryb przetargu

Przetarg ograniczony jest do (art.  2a UKUR):  ter-
min zgłoszenia uczestnictwa w przetargu upływa w dniu  
10 lutego 2017 r. o godz. 12.00. Zgłoszenia należy dokonać 
w Urzędzie Gminy Pielgrzymka – sekretariat w formie pisemnej 
(oświadczenie o zgłoszeniu uczestnictwa w przetargu wraz z 
oświadczeniem o zapoznaniu się z warunkami przetargu i ich 
przyjęciem załącznik do ogłoszenia) załączając stosowne doku-
menty wskazane w pkt. 2 ogłoszenia o przetargu (załączniki do 
ogłoszenia).

9.
Dane teleadresowe, pod którymi 
można uzyskać szczegółowe 
informacje

Szczegółowe informacje udzielane są w pokoju nr 21  
w Urzędzie Gminy Pielgrzymka oraz telefonicznie pod nr  
76 877 50 13 w. 112

Z mottem w Nowy Rok
89 uchwał podjęli złotoryjscy radni miejscy w roku 2016. W 
czwartek 29 grudnia spotkali się w ratuszu po raz ostatni w 
minionym roku, na drugiej części grudniowej sesji.

Spotkanie tym razem miało 
bardziej uroczysty charakter 

niż poprzednie posiedzenia rady 
– odbyło się bez obrad i podej-
mowania uchwał, za to przebie-
gało pod znakiem podsumowań 
i składania życzeń, był też słodki 
poczęstunek oraz śpiewanie ko-
lęd i świątecznych pieśni przy 
akompaniamencie akordeonowym 
jednego z radnych, Władysława 
Grockiego. Przewodnicząca Ewa 
Miara przekazała swoim kole-
gom i koleżankom z rady oraz 
mieszkańcom Złotoryi motto 
na nadchodzący rok. – Nie proś 
świata, aby się zmienił, to ty zmień 
się pierwszy… Życzę wszystkim 
złotoryjanom serdeczności wobec 
drugiego człowieka, żeby była na-
dal taka, jak pokazaliśmy podczas 
niedawnej akcji pomocy pogorzel-
com. Mam nadzieję, że nie zabrak-
nie jej podczas najbliższego finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy – powiedziała.
   Jak podkreślał burmistrz Robert 
Pawłowski, rok 2016 był czasem, 

w którym wiele się w Złotoryi 
działo. – Dwanaście miesięcy 
temu pod Wilczą Górę mieliśmy 
szczere pole, teraz stoi potężny 
zakład, a to dopiero jedna czwarta 
całej inwestycji. Udało nam się 
też połączyć szkoły miejskie w 
zespół, dzięki czemu spokojnie 
możemy czekać na rządową re-
formę systemu oświaty. Rozpo-
częliśmy modernizację stadionu 
i oczyszczalni ścieków. Coraz 
częściej więc mieszkańcy miasta 
mają powody do dumy – stwier-
dził włodarz.
   W sesji wzięli udział zaproszeni 
goście: społecznicy, przedstawi-
ciele organizacji społecznych i 
jednostek podległych Urzędowi 
Miejskiemu oraz instytucji, z 
którymi współpracuje ratusz. – 
Każdy, kto chce tego, żeby w 
naszym mieście działo się dobrze, 
może liczyć na wsparcie władz 
miejskich. Mówi się, że zgoda 
buduje. My wchodzimy na wyższy 
poziom: zaczynamy współpraco-
wać. O tym, że nie jest to tylko 

czcze gadanie, świadczy to, że ci, 
którzy nie chcieli ze sobą do tej 
pory rozmawiać, byli nieufni, te-
raz rozmawiają. Wszyscy, którzy 
dzisiaj zgromadziliście się w 
tej sali, też wnosicie coś do 
tej współpracy – czasem są to 
drobne, ale ważne sprawy – 
dziękował gościom burmistrz 
Pawłowski.
   Wśród zaproszonych gości 
była m.in. Jadwiga Szeląg, 
radna sejmiku dolnośląskie-
go. – Podsumowujemy dziś 
mijający rok, ale powinniśmy 
już patrzeć w przyszłość, na 
rok 2017, w którym ma ruszyć 

budowa obwodnicy Złotoryi. 
Mam słowo marszałka Cezarego 
Przybylskiego, że najdalej do 
końca marca zostanie ogłoszony 

przetarg na tę inwestycję drogową 
w formule „zaprojektuj i buduj” – 
zapowiedziała radna.

Tydzień wcześniej, w przed-
świąteczny czwartek, radni 

zebrali się na roboczej części gru-
dniowej sesji, by obradować nad 
budżetem dla Złotoryi na rok 2017. 
Projekt uchwały budżetowej, któ-
ry zaproponował burmistrz Robert 
Pawłowski, został przyjęty jedno-
myślnie, bez głosów sprzeciwu 
czy wstrzymujących się. Dochody 
zaplanowano na poziomie blisko 
64 mln zł, zaś wydatki w kwocie 

66,5 mln zł. Pozytywną opinię o 
projekcie wydała Regionalna Izba 
Obrachunkowa, która dobrze też 
oceniła możliwości sfinansowa-

nia deficytu budżetowego w 
wysokości 2,6 mln zł. Ma 
być on pokryty przychodami 
z pożyczek, kredytów i emi-
sji papierów wartościowych 
oraz wolnych środków. Na 
koniec 2017 r., po zaciągnię-
ciu planowanych zobowiązań 
i spłacie części długu, za-
dłużenie miasta ma sięgnąć 
blisko 24,5 mln zł, czyli ok. 
38,2 proc. planowanych na 

ten rok dochodów budżetu. Wg 
wieloletniej prognozy finansowej 
dla Złotoryi, spłata tych zobowią-
zań przewidziana jest do 2031 r. 
(Więcej o tegorocznym budżecie 
piszemy na stronie 5)
   Radni przyjęli też ostatnie 
poprawki do budżetu miasta na 
rok 2016, a także utworzyli nową 
spółkę komunalną z ograniczoną 
odpowiedzialnością: firmę RPK 
Partner, która przejmie od RPK 
zarządzanie wspólnotami miesz-
kaniowymi.

(as)
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PRZYPOMINAMY
przedsiębiorcom prowadzącym na terenie miasta Złotoryi sprzedaż lub podawanie napojów 
alkoholowych, iż z dniem 31 stycznia 2017 r. upływa termin:
1) składania oświadczenia o wartości sprzedaży napojów alkoholowych za rok 2016 w 
danym punkcie sprzedaży;
2) wniesienia należnej opłaty za korzystanie z zezwolenia w sprzedaż napojów alkoho-
lowych w roku 2017.
Druki oświadczeń o wartości sprzedaży napojów alkoholowych można pobrać w Urzędzie 
Miejskim w Złotoryi, pokój nr 6 lub na stronie www.zlotoryja.pl
Opłatę należy wnieść na rachunek bankowy Urzędu:
Powiatowy Bank Spółdzielczy w Złotoryi,
nr 20 8658 0009 0000 8506 2000 0020 
Na przelewie należy dokładnie wpisać imię i nazwisko przedsiębiorcy, adres placówki 
oraz opisać tytuł wpłaty np. opłata za cały rok 2017 lub nr raty.
Po dokonaniu opłaty przedsiębiorcy zobowiązani są do przedłożenia dowodu potwier-
dzającego dokonanie opłaty za korzystanie z zezwolenia w hurtowni, w której dokonują 
zakupu napojów alkoholowych.

Urząd Miejski w Złotoryi

INFORMACJA
Urząd Miejski w Złotoryi informuje, że zmieniły się zasady 
wynajmowania lokali mieszkalnych z zasobów Gminy Miej-
skiej Złotoryi. W chwili obecnej obowiązuje uchwała nr 0007.
XVII.133.2016 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 28 kwietnia 
2016 r. w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wcho-
dzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Złotoryi.
Ankiety do wniosków o przydział lokali mieszkalnych zgodnie 
z ww. uchwałą nie będą rozsyłane. Zgodnie z § 12 ust 5 wnio-
skodawca zobowiązany jest do niezwłocznego informowania 
o zmianach mających wpływ na realizacje wniosku, w tym 
również do aktualizacji wysokości dochodu. Wszelkie zmiany 
mające wpływ na realizację wniosku wnioskodawcy winni 
zgłaszać na piśmie do Urzędu Miejskiego w Złotoryi.
Listy osób oczekujących na przydział lokali mieszkalnych z 
zasobów Gminy Miejskiej Złotoryi zostaną sporządzone do 
końca I kwartału 2017 r.
Wszelkie informację dotyczące przydziału lokali mieszkal-
nych można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Złotoryi (parter, 
pok. nr 7) lub pod nr. tel. 76 877 91 33.

Urząd Miejski w Złotoryi

Ćwierć budżetu na inwestycje
Aż 15 milionów złotych zaplanowano w tegorocznym bu-
dżecie Złotoryi na inwestycje. Jeśli wszystkie plany zosta-
ną zrealizowane, na nowe przedsięwzięcia będzie wydana 
niemal co czwarta miejska złotówka. Tak wysokiego wskaź-
nika nakładów inwestycyjnych nie było w naszym mieście 
od wielu lat.

Największa z inwestycji to z 
całą pewnością modernizacja 

stadionu piłkarskiego Górnika w 
kierunku obiektu lekkoatletyczne-
go. Wprawdzie rozpoczęła się już 
kilka miesięcy temu, ale ogromną 
większość wydatków (5 mln zł) 
budżet miejski poniesie dopiero 
w tym roku. Koszty modernizacji 
pokryte będą z dotacji z Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki, którą 
miasto otrzymało w 2016 r., oraz 
ze środków uzyskanych z emisji 
obligacji.
   Ponad 2 mln zł radni przeznaczy-
li na inwestycje drogowe. Chodzi 
przede wszystkim o gruntowną 
przebudowę skrzyżowania ul. 
Legnickiej i pl. Sprzymierzeńców 
(zjazd w kierunku oczyszczalni) 
za 1,3 mln zł. W planie jest także 
kilka inwestycji drogowych, które 
czekają na swoją kolej od wielu 
lat: przebudowa ul. Odrzańskiej, 
modernizacja ul. Gwarków (w 
ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych) 
oraz wygospodarowanie par-
kingów na ul. Krótkiej, dzięki 
czemu ma się zwiększyć liczba 
miejsc parkingowych w centrum 
miasta. Najprawdopodobniej 
realizacji doczeka się w tym 
roku również przebudowa kana-
lizacji deszczowej w rejonie ul. 
Wilczej i Szczęśliwej – poprzez 
odprowadzenie wód opadowych 
do nowej sieci kanałów przy ul. 
Lubelskiej miasto chce zapobiec 
zalewaniu podczas ulewnych 
deszczy posesji w rejonie ulic 
Wiśniowa-Tęczowa. Kanalizacja 
deszczowa przebudowana będzie 
również na ul. Sienkiewicza, o ile 

Dolnośląska Służba Dróg i Kolei 
zdecyduje się na jej modernizację. 
Z kolei na ul. Magnoliowej ma 
być zainstalowane oświetlenie 
uliczne. Wśród wydatków inwe-
stycyjnych jest też 40 tys. zł na 
zagospodarowanie podwórka przy 
ul. Mickiewicza.
   Blisko 2,7 mln zł przewidzia-
nych jest w budżecie miejskim 
na inwestycje w oświacie, o ile 
urzędnikom z ratusza uda się po-
zyskać dofinansowanie ze źródeł 
zewnętrznych. Jednym z ważniej-
szych projektów jest wyrównanie 
szans edukacyjnych w Złotoryi 
poprzez kompleksową poprawę 
warunków nauczania, wart ponad 
1,1 mln zł. Przy wsparciu fundu-
szy unijnych magistrat chce rów-
nież poddać rewitalizacji za 1 mln 
zł kolejną część starego miasta. 
Największym z projektów inwe-
stycyjnych, na który urząd stara 
się o dofinansowanie zewnętrzne, 
jest wprowadzenie usług elek-
tronicznych w magistracie (tzw. 
e-usług) dla mieszkańców, co ma 
kosztować blisko 1,9 mln zł.

Większość wydatków w 
budżecie miejskim, osza-

cowanym na 66 mln 542 tys. zł, 
to jednak wydatki bieżące. Wśród 
nich po raz pierwszy najwięcej 
pieniędzy pochłonie nie oświata, 
lecz pomoc społeczna i wsparcie 
rodziny, na które miasto wyda 
15,8 mln zł. Zaznaczyć jednak 
trzeba, że ogromna większość tych 
środków przekazana będzie przez 
rząd w formie dotacji celowych z 
budżetu państwa. Ten wzrost w 
stosunku do ubiegłego roku wiąże 
się przede wszystkim z wprowa-

dzeniem świadczeń wychowaw-
czych, czyli tzw. programu 500+, 
które w Złotoryi kosztować będą 
w tym roku blisko 6,4 mln zł. Z 
kolei zasiłki rodzinne pochłoną 
3,6 mln zł.
   Priorytetem dla miasta pozostaje 
natomiast oświata, na którą ratusz 

przeznaczy w 2017 r. ponad 15,2 
mln zł. To suma dużo większa 
niż rok temu. Nawet połowy tych 
wydatków nie pokryje subwencja 
oświatowa z budżetu państwa. – 
Subwencja w stosunku do ubiegłe-
go roku co prawda się zwiększyła, 
ale wydatki na funkcjonowanie 

szkól rosną jeszcze szybciej. W 
efekcie musimy dołożyć z wła-
snych dochodów 8 mln 353 tys. 
złotych. To ogromne pieniądze 
jak na miasto wielkości Złotoryi – 
tłumaczy Grażyna Soja, skarbnik 
miasta.

(as)

Zalew i basen pod „Tęczą”
Z nowym rokiem złotoryjski zalew i basen mają nowego administratora, którym jest 
Hala Sportowa „Tęcza”. We wtorek nastąpiło fi zyczne przekazanie tych obiektów przez 
Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji. Podpisanie umowy nastąpi w najbliższym cza-
sie.

ZOKiR zarządzał zalewem, 
pałacykiem i basenem przez 

15 lat. Przez cały rok, a najbar-
dziej w sezonie letnim, spora 
część jego pracowników była 
przez wiele godzin angażowana 
w sprawy niezwiązane z kulturą. 
– Zajmowaliśmy się sprawami 
gospodarczymi, gospodarką 
wodną, utrzymaniem zieleni i 
czystości nad zalewem, zatrud-
nianiem ratowników. To było 
bardzo dużo obowiązków, które 
odciągały naszych ludzi od orga-

nizacji imprez – mówi dyrektor 
ZOKiR-u Zbigniew Gruszczyń-
ski. Teraz jego placówka będzie 
mogła w pełni skupić się na tym, 
do czego została pierwotnie po-
wołana – na organizacji imprez 
kulturalnych, których w najbliż-
szych latach może być więcej niż 
do tej pory.
   W „Tęczy” nie ma na razie od-
powiedniej liczby pracowników 
do zajmowania się zalewem. – 
Dostałem z Urzędu Miejskiego 
w Złotoryi pozwolenie na zatrud-

nienie 2 osób, nie wiem jeszcze, 
jak to wszystko będzie funk-
cjonowało – mówi kierownik 
hali Jacek Zańko, który na razie 
nie ma konkretnych planów na 
zagospodarowanie zalewu. – Na 
mówienie o planach jest jeszcze 
za wcześnie – dodaje.
   Złotoryjanom pozostaje mieć 
nadzieję, że nasz zalew zyska 
nowe, być może bardziej spor-
towe oblicze.

(ms) 

W planie inwestycji na ten rok jest modernizacja uszkodzonej nawierzchnia na ul. Gwarków
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KREDYTY DLA MIKROFIRM

Szczegóły oferty „Pakiet kredytowy dla mikrofirm” w placówkach banku 
oraz na www.aliorbank.pl. Informacja handlowa wg stanu na 12.12.2016 r.

WIELKIE POTRZEBY MAŁYCH FIRM
FINANSUJEMY W 24 H
Nawet 500 000 zł może znaleźć się w Twojej firmowej kasie  
już w 24 godziny od podpisania umowy kredytowej:

  bez zabezpieczeń materialnych;
  okres spłaty do 10 lat;
   możliwość podziału kwoty kredytu na trzy produkty: 

Biznes Kredyt, kredyt w rachunku bieżącym  
i kartę kredytową.

NOWOŚĆ

500 000 zł
BEZ ZABEZPIECZEŃ

DO 10 LAT

Zapraszamy:  
Złotoryja, ul. Basztowa 5 

76  878 21 34

Kogo zaskoczył śnieg?

Pierwszy standard oznacza, że ulice muszą być odśnieżane i 
posypywane na całej powierzchni. Spółka ma także odpowiednią 
ilość czasu na usuwanie konkretnych zjawisk. Np. gołoledź po-
winna zostać usunięta w czasie do 3 godzin od jej wystąpienia. Z 
kolei na usunięcie błota pośniegowego jest 6 godzin.
W przypadku 2. standardu jezdnia jest także odśnieżana na całej 
szerokości, ale posypywanie występuje jedynie w newralgicznych 
miejscach, takich jak np. skrzyżowania, przystanki autobusowe czy 
odcinki o pochyleniu większym niż 4 proc. Jak się łatwo domyślić, 
wydłużeniu ulega czas na usunięcie zjawisk zagrażających bez-
pieczeństwu (gołoledź, szron, szadź – do 5 godzin).

Z nowym rokiem na złotoryjskich drogach zrobiło się biało – mamy pierwszy po-
ważniejszy w tym sezonie atak zimy. Przedstawiciele służb odpowiedzialnych za 
odśnieżanie zapewniają, że robią wszystko, abyśmy bezpiecznie mogli dotrzeć do 
pracy czy szkoły.

Pogoda tej zimy długo nas 
rozpieszczała, co zresztą w 

ostatnich latach staje się prawidło-
wością. Do końca grudnia było w 
miarę ciepło i sucho, dlatego dla 
wielu z nas, zarówno kierowców, 
jak i pieszych, padający śnieg to 
pewne novum. – W poniedziałek, 
idąc do szkoły, widziałem, jak na 
ul. Kolejowej samochód zaczął 
zjeżdżać w dół, mimo że kierowca 
wyraźnie hamował – opowiada 
jeden z uczniów złotoryjskiego 
ogólniaka. Czyżby właściciel auta 
zapomniał, że mamy zimę i nie 
zmienił opon? Być może, z pew-
nością jednak już w poniedziałek 
kierowcy mieli w Złotoryi pro-
blemy na podjazdach i zjazdach. 
– Wieczorem ledwo podjechałem 
ulicą Górniczą, trzeba było się 
ratować i szukać kołami bardziej 
przyczepnych miejsc. Opony na 
zimowe zmieniłem już 2 miesiące 
temu, gdyby nie to, pewnie bym 
utknął na podjeździe – mówi pan 
Marian, złotoryjski kierowca.

Wiesław Świerczyński, pre-
zes Rejonowego Przedsię-

biorstwa Komunalnego, które jest 
odpowiedzialne za odśnieżanie 

Złotoryi, twierdzi, że jego firma 
absolutnie nie dała się zaskoczyć 
zimie. – To pierwszy poważny 
opad śniegu w tym roku, byliśmy 
jednak na niego od dłuższego 
czasu przygotowani. Odpowiedni 
sprzęt i ludzie czekali w pogoto-
wiu. Już blisko dobę prowadzimy 
pełną akcję odśnieżania i posypy-
wania ulic i chodników – zapew-
niał we wtorek w południe. RPK 
posiada w tej kwestii 12-letnie do-
świadczenie i odpowiedni sprzęt. 
W mieście pełną parą pracują 2 
ciągniki z pługami (w tym jeden z 
piaskarką) do odśnieżania jezdni, 
1 quad z pługiem oraz 3 ciągni-
ki do odśnieżania chodników i 
miejsc trudno dostępnych.
   Mimo że pracownicy spółki 
komunalnej dwoją się i troją, od-
garniając śnieg pługami i sypiąc 
piaskiem, to i tak zapewne wszyst-
kich nie zadowolą. – Dzisiaj rano 
miałem problem z dojściem do 
pracy. Chodnik wzdłuż ulicy 
Wojska Polskiego był co prawda 
odśnieżony, ale nie posypano go 
piachem. Co z tego, że nie miałem 
śniegu do kolan, jeśli i tak było 
bardzo ślisko? – pytał retorycznie 

we wtorek 40-letni zło-
toryjanin. 
   Należy jednak pa-
miętać, że żadna firma 
zajmująca się odśnieża-
niem nie jest w stanie 
usunąć zimy z ulic jak 
za dotknięciem czaro-
dziejskiej różdżki. W 
naszym mieście zostały 
opracowane wytyczne, zgodnie 
z którymi działa RPK. Złotoryj-
skie drogi posiadają 3 standardy 
zimowego utrzymania. Pierwszy, 
najwyższy, stosowany jest na tych 
odcinkach, na których są bardziej 
strome podjazdy (chodzi m.in. o 
ulice: Kościuszki, Kolejową, Hożą, 
którą jeżdżą do szpitala karetki 
pogotowia, Górniczą, Słowackie-
go, Szpitalną itp.) oraz na ciągach 
komunikacyjnych prowadzących 
do szkół i przedszkoli. W drugiej 
kolejności odśnieżane są płaskie 
odcinki dróg w centrum miasta, a 
następnie na obrzeżach. Na końcu 
pługi jadą na drogi szutrowe. – Z 
rozpoczęciem akcji odśnieżania 
i posypywania piachem zawsze 
czekamy na sygnał z Urzędu 
Miejskiego w Złotoryi, który jest 

zarządcą dróg. Zazwyczaj w prze-
ciągu półtorej godziny cały nasz 
sprzęt jest w akcji – mówi Bożena 
Rychta, kierownik Oddziału Este-
tyki i Zieleni Miasta w RPK.
   Zanim więc zaczniemy złorze-
czyć na pracowników RPK, że nie 
odśnieżyli chodnika lub ulicy w 
pobliżu miejsca naszego zamiesz-

kania, uzbrójmy się w cierpliwość 
i poczekajmy na swoją kolej. 
Warto też wiedzieć, że działania 
RPK są ograniczone przez tzw. 
„ciszę nocną”, zgodnie z którą w 
godzinach 22-6 na chodniki nie 
mogą wyjeżdżać ani quad, ani małe 
ciągniki.

(ms)

Jak widać na zdjęciu, w naszym mieście służby odpowiedzialne za odśnieżanie 
działają raczej sprawnie
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KRONIKA 
POLICYJNA

Skórka skusiła
(Złotoryja) – Nieznani sprawcy ukradli 
skórzany portfel, w którym znajdowały się: 
karta bankomatowa, dowód rejestracyjny 
pojazdu oraz gotówka w kwocie 70 zł. 
Łączne straty wynoszą ok. 400 zł.

Lusterka w cenie
(Złotoryja) – Nieznani sprawcy ukradli 2 
boczne wkłady lusterek z pojazdu marki 
Opel. Powstałe straty szacuje się na kwotę 
550 zł.

Poczwórna 
tożsamość?
(Gm. Zagrodno) – Nieznani sprawcy, wyko-
rzystując otwarte drzwi domu, dostali się do 
środka i ukradli damską torebkę oraz portfel 
z pieniędzmi, kartami bankomatowymi i 4 
dowodami osobistymi. Straty szacuje się 
na 1050 zł.

Ukradli słodkości
(Gm. Świerzawa) – Nieznani sprawcy 
uszkodzili drzwi, wybili szybę, a następnie 
dostali się do wnętrza sklepu, z którego 
ukradli słodycze oraz pieniądze. Łączne 
straty wynoszą ok. 3000 zł.

Nie tylko altanki
(Złotoryja) – Nieznani sprawcy zerwali kłód-
kę zabezpieczającą drzwi, po czym dostali się 
do wnętrza budynku gospodarczego znajdu-
jącego się na terenie ogródków działkowych, 

skąd ukradli elektronarzędzia oraz butlę 
gazową. Straty wynoszą około 4000 zł. 

Weszli przez dach
(Gm. Świerzawa) – Nieznani sprawcy, po 
uprzednim wyłamaniu włazu dachowego, 
dostali się do niezamieszkałego budynku, 
z którego ukradli elektronarzędzia. Straty 
szacuje się na kwotę 990 zł. 

Przygotowania 
do finału WOŚP
(Złotoryja) – Nieznany sprawca, po podwa-
żeniu okna, dostał się do budynku, z którego 
ukradł monety okolicznościowe, portfel z 
zawartością oraz kolekcję serduszek WOŚP. 
Straty szacuje się na kwotę 5000 zł. 

Wóda i zagrycha 
(Gm. Zagrodno) – Nieznani sprawcy wła-
mali się do sklepu, z którego ukradli alkohol 
oraz artykuły spożywcze i chemiczne. Straty 
szacuje się na kwotę 5000 zł. 

To się obłowili
(Gm. Świerzawa) – Nieznani sprawcy 
uszkodzili zamki w drzwiach wejściowych 
do sklepu, a następnie ukradli wyroby ty-
toniowe oraz alkohol. Straty szacuje się na 
kwotę blisko 10 000 zł. 

Sonik wyparował
(Gm. Zagrodno) – Nieznani sprawcy, po-
przez zdjęcie zawiasów drzwi wejściowych 
do pomieszczenia gospodarczego, dostali się 
do środka, skąd ukradli motorower marki 
Sonik. Starty szacuje się na kwotę 500 zł. 

Oszukani 
w internecie
(Złotoryja) – Mieszkaniec poinformował, 
że za pośrednictwem portalu internetowego 
znalazł ogłoszenie sprzedaży szczeniąt rasy 
maltańczyk. Mężczyzna wpłacił zaliczkę w 
kwocie 300 zł na wskazane konto bankowe. 
Jednak od tego momentu, pomimo podejmo-
wanych wielu prób, nie mógł się skontakto-
wać ze sprzedającym. Kolejny złotoryjanin 
za pośrednictwem portalu internetowego 
zamówił telefon komórkowy marki Samsung, 
za który zapłacił ponad 800 zł. Niestety, 
towaru nie otrzymał. Trzeci z mieszkańców 
naszego miasta dokonał zakupu kurtki, płacąc 
przelewem blisko 400 zł. W tym przypadku 
towar także nie dotarł do kupującego.

Na podst. inf. st. post. Dominiki Kwakszys
oprac. (ask)

Sylwester nie wyparował z kierowców
W poniedziałek policjanci złotoryjskiej drogówki przeprowadzili akcję „Trzeźwy poranek”, dzięki której wyeliminowali z ruchu 3 pijanych kierowców.

Podzielili się opłatkiem

Funkcjonariusze skontrolowali blisko 
400 kierujących. Kilkanaście minut po 

godz. 7 policjanci zatrzymali do kontroli 
pojazd marki Honda, którym poruszał się 
57-letni mieszkaniec Złotoryi. Od męż-
czyzny czuć było wyraźną woń alkoholu. 

Badanie wykazało, że kierował pojazdem, 
mając 1,42 promila.
    Tuż przed godz. 9 policjanci skontrolo-
wali kierowcę Mercedesa. Wynik badania 
alkomatem był jednoznaczny: 42-letni 
mieszkaniec gminy Złotoryi zasiadł za 

kółko, mając w organizmie 1,04 promila 
alkoholu.
   Ostatni pijany kierowca wpadł w ręce 
policjantów wydziału prewencji około 
godz. 18, na jednym ze złotoryjskich osiedli. 
Kierujący pojazdem marki Ford został prze-

badany alkomatem. Okazało się, że 57-letni 
mieszkaniec Złotoryi kierował samocho-
dem, mając 1,76 promila alkoholu.
   Za jazdę po pijaku mężczyznom grozi kara 
pozbawienia wolności do 2 lat.

(ask)

Jak co roku, na kilka dni przed Bożym Na-
rodzeniem na wspólnej wigilii spotkali się 

członkowie Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Złotoryi. Oprócz 
przybyłych do restauracji przy al. Miłej se-
niorów, na uroczystosci nie zabrakło m.in. 
burmistrza Roberta Pawłowskiego czy wójt 
Marii Leśnej. Po przywitaniu zebranych 

przez prezesa związku Irenę Zagrobelną i 
życzeniach od zaproszonych gości, modlitwę 
odmówił o. Tyberiusz z kościoła św. Jadwigi 
Śląskiej. Następnie uczestnicy wspólnie 
podzielili się opłatkiem oraz przystąpili do 
spożywania przygotowanych potraw, odda-
jąc się przy tym rozmowom.

(imp)
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Nowy Rok bez dachu nad głową
Dla mieszkańców budynku wielorodzinnego przy ul. 3 Maja 
w Złotoryi Nowy Rok nie zaczął się szczęśliwie. Kilka minut 
po północy zastępy straży pożarnej rozpoczęły akcję gasze-
nia pożaru, który wybuchł na strychu. W wyniku zdarzenia 
dach nad głową straciły trzy rodziny.

Nikt chyba w Złotoryi takie-
go początku roku się nie 

spodziewał. Kiedy większość 
mieszkańców miasta świętowała, 
lokatorzy zabytkowego budynku 
nr 2 przy ul. 3 Maja z przerażeniem 
obserwowali, jak na ich oczach 
płonie dach. Na miejscu obecne 
były podczas pożaru dwie rodziny 
i to jedna z nich, kiedy wyszła na 
podwórko, aby obejrzeć pokaz 
fajerwerków, zauważyła płonący 
dach i wezwała staż pożarną. – Ro-
dzice w pierwszej chwili myśleli, 
że ktoś nie wyłączył światła na 
strychu, jednak po chwili spostrze-
gli, że się pali. Pobiegli po sąsia-
dów, aby ci opuścili mieszkanie 
– relacjonuje feralną noc jeden z 
mieszkańców kamienicy.
   Straż pożarna otrzymała zgło-
szenie o pożarze 16 minut po 
północy. Pech chciał, że na miej-
scu, w złotoryjskiej strażnicy, nie 
było akurat żadnego samochodu 
gaśniczego – wyjechały do Prusic 
i Proboszczowa, gdzie płonęły 
trawy na nieużytkach, podpalone 
od petard. Pierwszy 4-osobowy za-
stęp strażaków, zawrócony z drogi 
do Prusic, na 3 Maja pojawił się 
11 minut od zgłoszenia. Pożar był 
już bardzo rozwinięty – choć paliło 
się wewnątrz, na strychu, ogień 
wychodził już na dach. Pierwsze 

działania, jakie podjęła straż, to 
sprawdzenie, czy w środku nie 
zostali lokatorzy. – Mieszkanie 
znajdujące się pod strychem było 
zamknięte, a istniało ryzyko, że 
w środku mogły znajdować się 2 
osoby, więc trzeba był otworzyć 
drzwi przy pomocy podręcznego 
sprzętu gaśniczego. W tym miesz-
kaniu zresztą znajdował się wyłaz 
na strych – relacjonuje Marcin 
Grubczyński z Komendy Powia-
towej PSP w Złotoryi.
   Zanim na miejsce dotarły kolejne 
jednostki ze Złotoryi, Sokołow-
ca, Prusic i Pielgrzymki oraz 
Jednostka Poszukiwawczo-Ra-
townicza, strażacy z pierwszego 
zastępu dzięki szybkiemu natar-
ciu zaczęli gasić pożar strychu 
od środka, powstrzymując ogień 
przed rozprzestrzenieniem się. – 
W pobliżu nie było hydrantu, a w 
samochodzie gaśniczym znajduje 
się jedynie 2,5 m sześc. wody, 
początkowo więc nasze  możli-
wości były ograniczone. Jednak 
dzięki doświadczeniu dowódcy i 
sprawnie przeprowadzonej akcji 
w pierwszej fazie gaszenia pożaru 
udało się najprawdopodobniej 
uratować przed spaleniem niższe 
kondygnacje budynku – dodaje 
Grubczyński.
   Pożar dogaszano z dwóch dra-

bin, które przyjechały ze Złotoryi 
i Legnicy. Wg strażaków, pożar 
został późno zauważony. Jego 
rozmiary w chwili przyjazdu 
pierwszych zastępów świadczą 
o tym, że na strychu paliło się 
co najmniej od 1-2 godzin. Prze-
konują o tym zniszczenia. Nikt 
na razie nie podejmuje się zary-
zykować stwierdzenia, co było 
przyczyną pożaru. Mogło to być 
zarówno zaprószenie ognia, jak 
i zwarcie instalacji elektrycznej, 
w co nie daje wiary zarządca 
budynku. – Budynek był po prze-
glądach. Stan techniczny wyklu-
cza możliwość, żeby pożar mógł 
powstać od instalacji. Jednak do 
czasu otrzymania oficjalnych wia-
domości o przyczynie wybuchu 
pożaru nie będziemy na ten temat 
udzielać informacji – mówi Elż-
bieta Wiącek, zarządca budynku. 

Nieoficjalnie mówi się o tym, że 
przyczyną pożaru mogły być tak-
że fajerwerki, takie przypuszcze-
nie wyraziła nawet na forum in-
ternetowym zarządca. – No chyba 
że odpalone na strychu – usłyszeć 
można wśród strażaków. Wg nich 
o tyle to mało prawdopodobne, że 
dach był nowy, pokryty dachów-
ką, bez dziur, którymi mógłby 
się dostać ogień z zewnątrz. – Na 
dzień dzisiejszy prowadzone jest 
postępowanie, które ma na celu 
wyjaśnienie przyczyn pożaru – 
tłumaczyła nam w środę Domi-
nika Kwakszys, rzecznik prasowy 
komendy policji w Złotoryi.
   Niegdyś stary i odrapany budy-
nek, w 2015 r. przeszedł remont 
elewacji i dachu, na który wspól-
nota otrzymała nawet bezzwrotne 
dofinansowanie. – Była to nasza 
perełka. Na razie prowadzone jest 
postępowanie przez firmy ubezpie-
czeniowe i jak tylko będzie to moż-
liwe, będziemy chcieli przywrócić 
budynek do poprzedniego stanu 
– mówi Elżbieta Wiącek. Póki co 
na kilka miesięcy budynek został 
wyłączony z użytkowania przez 
inspektora nadzoru budowlanego. 
Obecnie prowadzone są też prace 
zabezpieczające obiekt.

   Poszkodowani mieszkańcy, 
którym udało się zabrać ze swoich 
lokali najpotrzebniejsze rzeczy, 
pozostają bez dachu nad głową. W 
pomoc włączył się Urząd Miejski 
w Złotoryi, który obiecał lokale 
zastępcze dla rodzin dotkniętych 
tą tragedią. Straty (dach, elewacja, 
zalanie w takcie akcji pożarniczej 
mieszkania) oszacowano na 100 
tys. zł.
(imp)/fot. przekazane przez zarządcę
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O Wigilii na Wigilii
Tradycyjnie w Wigilię Bożego Narodzenia złotoryjanie spotkali się w Rynku, aby spędzić 
ten wyjątkowy czas razem. Przy dźwiękach kolęd, w świątecznym nastroju oglądali bożo-
narodzeniowy spektakl. 

Harcerze z pochodniami, od-
świętnie ubrani członkowie 

Polskiego Bractwa Kopaczy Złota 
i scena, na której – inaczej niż w 
latach poprzednich – rozegrało 
się przedstawienie. Grali zarówno 
amatorzy ze złotoryjskiej grupy 
„Teatr trzech pokoleń”, jak i pro-
fesjonaliści: Krzysztof Grabowski, 
Bartek Jaśkowski, Michał Rorat. 
Spektakl ukazał przygotowania 
oraz samą Wigilię obchodzoną w 
polskich domach. Ubieranie choin-
ki, nakrywanie do stołu oraz szyko-
wanie bożonarodzeniowych potraw 

było nierozerwalnym elementem 
widowiska. Nie zabrakło rodzinnej 
atmosfery i gorących życzeń skła-
danych nie tylko przez członków 
scenicznej rodziny, ale i przyby-
szy. Wśród gości znalazł się m.in. 
burmistrz Robert Pawłowski, który 
złożył zebranym w Rynku osobom 
życzenia, jak i proboszcz parafii 
świętej Jadwigi Śląskiej Bogdan 
Koczor, który oprócz życzeń po-
błogosławił opłatki oraz odczytał 
fragment Ewangelii. Życzenia ze 
sceny, choć niespodziewane, złożył 
także jeden z obecnych na Wigilii 

mężczyzn. 
   Ten nowy pomysł na obchodze-
nie złotoryjskiej  Wigilii w Rynku 
przypadł do gustu widowni. – Ja 
bardzo lubię spektakle, chociaż w 
dniu dzisiejszym nie spodziewa-
łam się, że zobaczę tutaj jakiś. Nie 
mieszkam już w Złotoryi, ale razem 
z mamą, która praktycznie co roku 
uczestniczy w Wigilii w Rynku, 
postanowiłam przyjść i przekonać 
się na własne oczy, jak to wygląda. 
Pomysł jest jak najbardziej trafiony 
i dobrze, że wprowadza się coś 
nowego. Osobiście jednak uważam, 

że przedstawienie powinno odbyć 
się w ciepłym miejscu, np. w 
ZOKiR-ze, nawet niekoniecznie 
dzisiaj. Jest strasznie zimno i w 
pewnym momencie człowiek 
nie skupia się na tym, co dzieje 
się na scenie, tylko na tym, że 
marznie – twierdzi obecna na 
Wigilii pani Anna, mieszkanka 
Jeleniej Góry. Oprócz pięknej, 
świątecznej oprawy nie zabrakło 
dzielenia się opłatkiem przez 
zebranych oraz koncertu kolęd, 
wykonanego przez część wystę-
pujących aktorów. (imp)
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Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji zaprasza na spektakl komediowy 
„Mężczyzna idealny”, który odbędzie się 9 lutego 2017 r. o godzinie 19:00 

w sali widowiskowej ZOKiR-u.
Bilety w cenie 65 zł do nabycia w sekretariacie ZOKiR-u.

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jedn. Dz.U. z 2016 r., poz. 2147, ze zm.) 
Burmistrz Miasta Złotoryi informuje, że na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego został wywieszony 
wykaz nieruchomości gruntowych niezabudo-
wanych przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
nieograniczonego przetargu ustnego. Wykaz ten 
stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia Burmistrza 
Miasta Złotoryi nr 0050.4.2017 z dnia 2 stycznia 
2017 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. 
Dz.U. z 2016 r., poz. 2147) Burmistrz Miasta Złotoryi 
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
został wywieszony wykaz nieruchomości grunto-
wych przeznaczonych do oddania w dzierżawę w 
trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowych 
dzierżawców na czas od 1.01.2017 r. do 31.12.2017 
r. Wykaz ten stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia 
Burmistrza Miasta Złotoryi nr 0050.294.2016 z dnia 
21.12.2016 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jedn. Dz.U. z 2016 r., poz. 2147) Burmistrz Miasta 
Złotoryi informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego został wywieszony wykaz nieruchomości 
gruntowych zabudowanych, przeznaczonych do od-
dania w najem w trybie bezprzetargowym na rzecz 
dotychczasowych najemców na czas od 1.01.2017 
r. do 31.12.2017 r. Wykaz ten stanowi załącznik 
nr 1 do zarządzenia Burmistrza Miasta Złotoryi nr 
0050.293.2016 z dnia 21.12.2016 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościa-
mi (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r., poz. 2147) Bur-
mistrz Miasta Złotoryi informuje, że na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego został wywieszony 
wykaz lokali mieszkalnych przeznaczonych 
do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na 
rzecz dotychczasowych najemców. Wykaz ten 
stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia Burmi-
strza Miasta Złotoryi nr 0050.6.2017 z dnia 3 
stycznia 2017 r.
Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jedn. Dz.U. z 2016 r., poz. 2147) Burmistrz 
Miasta Złotoryi informuje, że na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego został wywieszony wykaz lo-
kali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży 
w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychcza-
sowych najemców. Wykaz ten stanowi załącznik 
nr 1 do zarządzenia Burmistrza Miasta Złotoryi 
nr 0050.7.2017 z dnia 4 stycznia 2017 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jedn. Dz.U. z 2016 r., poz. 2147, ze zm.) 
Burmistrz Miasta Złotoryi informuje, że na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego został wywieszony 
wykaz nieruchomości gruntowych niezabudowa-
nych przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
nieograniczonego przetargu ustnego. Wykaz 
ten stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia Bur-
mistrza Miasta Złotoryi nr 0050.3.2017 z dnia 2 
stycznia 2017 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski
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W przedsylwestrową noc...

Duetowi solistów – czarującej 
sopranistce i zmysłowemu 

barytonowi – towarzyszyło trio 
fortepianowe: skrzypce, wiolon-
czela oraz fortepian. Bilety na to 
wydarzenie wyprzedały się już 
na 2 tygodnie przed koncertem, 
więc widownia była zapełniona 

do ostatniego miejsca, a okla-
ski nie milkły. Artyści, jak to 
zwykle bywa przy tego rodzaju 
występach, wciągnęli do zabawy 
publiczność. I tak na przykład 
Zbigniew Wróblewski, zna-
ny złotoryjski chórzysta, miał 
okazję na kilka chwil stać się 

„dyrygentem w operetce”... W 
programie usłyszeliśmy arie i 
duety mistrzów gatunku: „Usta 
milczą, dusza śpiewa” z operetki 
„Wesoła wdówka”, czardasza 
„Kiedy skrzypki grają...” z „Cy-
gańskiej miłości”, „Ach, jedź do 
Varasdin” z operetki „Hrabina 
Marica”, „W rytm walczyka serce 
śpiewa” z dzieła „Księżniczka 
czardasza”, czardasza „Juliska z 
Budapesztu” z operetki „Błękitna 
maska”, „Arię Toreadora” z ope-
ry „Carmen”, słynną hiszpańską 
pieśń „Granada”, „Przetańczyć 
całą noc” z musicalu „My Fair 
Lady” i wiele innych... Atrakcją 
samą w sobie były piękne kostiu-
my wykonawców: wiedeńskie, 
cygańskie, hiszpańskie, musica-
lowe, które dodały koncertowi 
czaru i blasku.

W przedostatni dzień roku w sali widowiskowej złotoryjskiego ośrodka kultury miała miej-
sce gala najpiękniejszych arii operetkowych i operowych zatytułowana „Przetańczyć całą 
noc”, którą wykonał zespół Artes Ensemble. 

Dla amatorów sztuki przez 
duże „S” mamy dobrą wia-

domość – wkrótce wraca ona na 
złotoryjską scenę. Już 9 lutego 
odbędzie się w ośrodku kultury 
spektakl pt. „Mężczyzna idealny” 
z udziałem aktorów znanych z du-
żego ekranu, m.in. Mateusza Da-
mięckiego, Katarzyny Cichopek 
czy Artura Dziurmana (więcej 
piszemy o tym na str. 10). Nato-

miast niecały miesiąc później, 3 
marca, tradycyjnie już organi-
zowany jest w Złotoryi Koncert 
Wiedeński, z udziałem solistów 
operowych i kameralistów, który 
programowo nawiązywał będzie 
do noworocznych koncertów, 
odbywających się w Wiedniu. 
Zapraszamy.

(es)
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Urz¹d Skarbowy informujeZ pedagogicznych zbiorów
BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA, ul. Szkolna 1, tel. 76 878 36 61, 

e-mail: zlotoryja@dbp.wroc.pl, www.dbp.wroc.pl/zlotoryja. 
Czynna – poniedzia³ek: 9-15, wtorek-pi¹tek: 12-17.

Z bibliotecznej pó³ki
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA w Z£OTORYI, ul. S. ¯eromskiego 2, 

59-500 Z³otoryja, tel. 76 878 33 28
e-mail: biblioteka@mbp.zlotoryja.pl, adres internetowy: mbp.zlotoryja.pl

Poszukujemy osób oraz informacji!
Proszę o kontakt osoby, które podczas stanu wojennego mieszkały w Złotoryi oraz:
 brały udział w strajku w ZG „Rudna” i „Konrad” w grudniu 1981 r.;
 uczestniczyły w próbach manifestacji w Rynku w sierpniu 1982 r.;
 były uczestnikami spotkania z Janem Pawłem II we Wrocławiu w czerwcu 1983 r.;
 przeżyły rewizje, aresztowania, zatrzymania itp., trafi ły na kolegia za naruszanie np. 
godziny milicyjnej;
 zostały powołane do wojska, rezerwowych oddziałów milicji lub innych służb porząd-
kowych;
 posiadają informacje dotyczące jednostki milicji na Kopaczu;
 prowadziły podczas stanu wojennego zakazaną działalność w NSZZ „Solidarność”, 
pisały pamiętniki, gromadziły podziemne wydawnictwa itp., fotografowały miasto w tam-
tym czasie;
 są członkami rodzin nieżyjących już uczestników i zachowały pamięć o ich aktywności 
podczas ww. wydarzeń.
O wspomnienia, pamiątki, zdjęcia pilnie prosi

Roman Gorzkowski
tel. 661 743 992, rogorz@poczta.fm

Miejska Biblioteka Publiczna w Złotoryi
11 stycznia 2017 r. o godz. 17

zaprasza wszystkich miłośników dobrej literatury 
na spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki.

Tematem dyskusji będzie książka Adriany Lisboa
„Symfonia w bieli”.

Adriana Lisboa – Symfonia w bieli
Historia dwóch kobiet, których dzieciństwo przypada na lata sześćdzie-
siąte i siedemdziesiąte XX w. w Brazylii okresu dyktatury. Rodzina, 
pozornie spokojna i przeciętna, przemilcza brutalne działania wojska i 
policji, starając się chronić dzieci przed brutalnością świata. Dopiero w 
dorosłości, po śmierci matki, dziewczyny zaczynają odkrywać rodzinne 
tajemnice, które nie zostały bez wpływu na ich życie, z którym obie 
nijak nie potrafią sobie poradzić. Okazuje się, że zło było bliżej niż 
ktokolwiek mógł się spodziewać.

 

Nowości w MBP
Wypożyczalnia dla Dorosłych poleca:

 
Cristina Caboni – Zapach perfum
Elena zajmuje się wytwarzaniem perfum, potrafi stworzyć zapach, 
który pozwala odzyskać utraconą miłość, przezwyciężyć nieśmia-
łość, przywrócić pogodę ducha, otacza się esencją kwiatów, 
drzew i przypraw, a zapachy są językiem, którym się porozumie-
wa. Kiedy rozstaje się z narzeczonym, traci poczucie bezpieczeń-
stwa i wiarę w miłość. Czy uda jej się stworzyć aromat, który 
pogodziłby ją z jej własną przeszłością i dał siłę do przebaczenia?

Shari Low – Cała nowa ja
Leni nie lubi ryzyka. Lubi za to spokój i poczucie bezpieczeństwa, w 
związku z tym jej życie uczuciowe praktycznie nie istnieje. Jak co 
roku podejmuje postanowienie noworoczne: zacznie nowe życie, znaj-
dzie nowego mężczyznę i nową pracę. Zostaje osobistą asystentką 
znanej telewizyjnej wróżbitki Zary Delty i dostaje zadanie umówić 
się na randki z panami spod dwunastu znaków zodiaku, by pomóc 
Delcie zbierać materiały do nowej książki. Leni spotka się więc z 
niedoszłym gwiazdorem rocka, podstarzałym nastolatkiem oraz z 
terapeutą Craigiem… 

ZMIANA KWOTY WOLNEJ
Ustawą z 29 listopada zmieniono zasady obliczania podatku dochodowego od osób fi zycz-
nych. Zaczną one obowiązywać w stosunku do dochodów osiągniętych od 1 stycznia 2017 r.

Polskie prawo podatkowe od 25 lat nie zna pojęcia „kwota wolna od podatku”. W opinii obiegowej zwykło 
się tym mianem określać dochód pomniejszony o odliczenia, który po podstawieniu do tabeli powoduje, 

że podatek przyjmuje wartość „0”. Ustawa posługuje się terminem „kwota zmniejszająca podatek”. Nowela 
w tym zakresie brzmi następująco:
„Art. 1. W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2012 r., poz. 
361, z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany:
2) w art. 27:
a) w ust. 1 skala otrzymuje brzmienie:

Podstawa obliczenia
podatku w złotych

Podatek wynosi

ponad do

85 528 18% minus kwota zmniejszająca 
podatek85 528 15 395 zł 04 gr + 32% nadwyżki ponad 85 528

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a-1d w brzmieniu:
 „1a. Kwota zmniejszająca podatek, o której mowa w ust. 1, odliczana w rocznym obliczeniu podatku, o którym 
mowa w art. 34 ust. 7 albo art. 37 ust. 1 lub w zeznaniu, o którym mowa w art. 45 ust. 1, wynosi:
1) 1188 zł – dla podstawy obliczenia podatku nieprzekraczającej kwoty 6600 zł;
2) 1188 zł pomniejszone o kwotę obliczoną według wzoru: 631 zł 98 gr × (podstawa obliczenia podatku – 6 600 
zł) ÷ 4400 zł, dla podstawy obliczenia podatku wyższej od 6600 zł i nieprzekraczającej kwoty 11 000 zł;
3) 556 zł 02 gr – dla podstawy obliczenia podatku wyższej od 11 000 zł i nieprzekraczającej kwoty 85 528 
zł;
4) 556 zł 02 gr pomniejszone o kwotę obliczoną według wzoru: 556 zł 02 gr × (podstawa obliczenia podatku 
– 85 528 zł) ÷ 41 472 zł, dla podstawy obliczenia podatku wyższej od 85 528 zł i nieprzekraczającej kwoty 
127 000 zł.”
Przekład z języka prawnego na praktyczny
Jak widać, sama skala nie uległa zmianie. Ustawodawca podzielił natomiast podatników na pięć grup i wpro-
wadził degresywną kwotę zmniejszającą podatek, czyli malejącą wraz ze wzrostem dochodu.
Osoby z dochodem (pomniejszonym o odliczenia, np. składki na ubezpieczenia społeczne, darowizny, straty 
itp.) do 6600 zł będą miały kwotę zmniejszającą w wysokości 1188 zł. Oznacza to, że do pułapu 6600 zł nie 
zapłacą podatku. Wynika to z wyliczenia: 6600 x 18% – 1188 = 0.
Druga grupa osób to te, u których podstawa obliczenia podatku będzie się mieściła w przedziale od 6601 
do 11 000 zł. Algorytm ustalania kwoty zmniejszającej wskazuje, że wyniesie ona początkowo 1188 zł, a 
końcowo 556,02 zł.
Podatnik z podstawą opodatkowania w granicach 11 001 – 85 528 zł będzie uprawniony do posługiwania się kwotą 
zmniejszającą podatek w wysokości 556,02 zł. Odpowiada ona zmniejszeniu dotychczas obowiązującemu.
Do grupy czwartej zaliczono osoby z podstawą obliczenia podatku od 85 529 do 127 000 zł. Kwota zmniej-
szenia będzie maleć wraz ze wzrostem podstawy: od 556,02 do 0 zł.
Grupa piąta obejmie podatników o podstawie opodatkowania wyższej od 127 000 zł. Nie będzie im przysłu-
giwała kwota zmniejszająca podatek.
Opisane zasady dotyczą obliczenia rocznego dokonywanego przez podatnika lub jego płatnika. Natomiast 
przy kalkulowaniu zaliczek w trakcie roku rozwiązanie jest zerojedynkowe. Do podstawy nieprzekraczającej 
85 528 zł kwota zmniejszająca wyniesie 556,02 zł, zaś po przekroczeniu owego pułapu zmniejszenie nie 
będzie stosowane.

Leszek Boroch – pracownik Urzędu Skarbowego w Złotoryi

 Dobija M., Rachunkowość zarządcza i controlling. Wyd. 2 – 
Celem podręcznika jest przedstawienie podstawowych zagadnień 
rachunkowości zarządczej i controllingu jako koncepcji i metod 
rozwiązywania problemów decyzyjnych w organizacji. Wszystkie 
rozważania teoretyczne ilustrowane są dobrze dobranymi przy-
kładami o charakterze jakościowym i ilościowym. Na szczególną 
uwagę zasługuje dbałość autora o wiązanie wiadomości z zakresu 
mikroekonomii, rachunkowości i matematyki. Podręcznik, mimo iż 
poruszana w nim problematyka nie jest najłatwiejsza, napisany jest 
bardzo przystępnie. Dodatkowym walorem jest przyjazna struktura 
tekstu: każdy rozdział poprzedza krótkie wprowadzenie, a liczne ry-
sunki, wykresy i tabele pomagają przyswoić trudne zagadnienia.

 Muras Z., Podstawy prawa. Wyd. 3 – Podręcznik ,,Podstawy 
prawa” omawia najważniejsze zagadnienia dotyczące istoty oraz 
rozumienia prawa – zarówno krajowego, jak i Unii Europejskiej. 
Przedstawiono w nim: definicje odnoszące się do instytucji, kategorii 
oraz pojęć z zakresu teorii państwa i prawa, niektóre z gałęzi prawa, 
tj. prawo konstytucyjne, administracyjne, karne, postępowanie kar-
ne, gospodarcze, Unii Europejskiej, cywilne, postępowanie cywilne. 
W trzecim wydaniu uaktualniono i rozszerzono informację na temat 
wszystkich omawianych zagadnień oraz całkowicie zmieniono roz-
dział dotyczący prawa Unii Europejskiej. Podręcznik kierowany jest 
do tych wszystkich praktyków oraz studiujących, którzy powinni 
posiąść co najmniej elementarną wiedzę prawniczą, może zatem 
być wykorzystywana na wydziałach prawa, administracji, zarzą-
dzania, ekonomii, politologii, marketingu, dziennikarstwa, ochrony 
środowiska a także na studiach technicznych, informatycznych, 
rolniczych i wielu innych.
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REPERTUAR

Œwi¹teczne dy¿ury
 6 stycznia czynna apteka „Niebo” – Złotoryja, pl. Reymonta 8a, tel. 76 854 92 56.
 8 stycznia czynna apteka „Nova nad zalewem” – Złotoryja ul. Kaczawska 2a, 
   tel. 697 983 698.

 KUBO I DWIE STRUNY
 
Kubo jest dobrym, pokornym 
chłopcem, który u boku matki 
mieszka w skromnej wiosce na 
końcu świata. Każdy dzień toczy 
się tym samym spokojnym ryt-
mem – do czasu, kiedy chłopca 
odwiedza duch przeszłości, który 
zmienia jego przeznaczenie. Aby 
przetrwać, Kubo musi odnaleźć 
magiczną zbroję należącą do 
jego ojca – największego samu-
raja, jakiego kiedykolwiek no-
siła Ziemia. W poszukiwaniach 
towarzyszą mu dobre duchy i 
pradawne bóstwa, które wspiera-
ją go magicznymi mocami. Tak 
Kubo wyrusza w fascynującą, 
pełną niebezpieczeństw podróż 
śladami swej rodziny. Podróż ta 
pozwoli mu poczuć dumę z tego, 
kim jest i uwierzyć, że możliwe 
jest wszystko.
Reżyseria: Travis Knight.
Gatunek: animacja.
Produkcja: USA.
Premiera: 2 grudnia 2016. Czas 
trwania: 101 min.
Dni i godziny seansów:
 7.01, godz. 14.00  8.01, godz. 14.00
 9.01, godz. 16.00  10.01, godz. 16.00

 POWIDOKI – pokazy przedpremierowe
 
Andrzej Wajda od lat chciał sięgnąć 
po temat artysty malarza. Inspiracją 
stał się Władysław Strzemiński. 
„Mam nadzieję, że postać Włady-
sława Strzemińskiego pozwoli mi 
przenieść na ekran los jednego z 
najbardziej świadomych artystów 
w Polsce i jego konflikt z władzami 
PRL-u” – powiedział Wajda w eks-
plikacji. Głównym bohaterem „Po-
widoków” jest wielki artysta, wierny 
własnej wizji sztuki, który nie poddał 
się obowiązującemu systemowi i w 
konsekwencji doświadczył drama-
tycznych skutków swoich wyborów. 
„Powidoki” to intymny zapis ostat-
niego okresu życia obdarzonego cha-
ryzmą wybitnego malarza. Opowieść 
o tym, jak komunistyczna władza 
zniszczyła niepokornego człowieka. 
Wajda w sposób subtelny i uniwer-
salny kreśli, tworzonymi z malarskim 
kunsztem obrazami, świat, w którym 
piękno i sztuka są prześladowane. 
„Powidoki” – polski kandydat do 
Oscara – w kinach od 13 stycznia 2017 roku.
Reżyseria: Andrzej Wajda. Gatunek: dramat biograficzny.
Produkcja: Polska. Premiera: 13.01.2017. Czas trwania: 98 min.
Obsada: Bogusław Linda, Bronisława Zamachowska, Szymon Bobrowski, Andrzej 
Konopka, Krzysztof Pieczyński, Mariusz Bonaszewski, Aleksandra Justa, Dorota Kolak, 
Zofia Wichłacz, Irena Melcer i inni.
POKAZY PRZEDPREMIEROWE:
 7.01, godz. 18.00 (Klub Filmowy)  8.01, godz. 16.00

 ZAĆMA
 
Nominowany do gdyńskich Złotych 
Lwów, najnowszy film Ryszarda 
Bugajskiego – twórcy wielokrotnie na-
gradzanych produkcji: „Przesłuchanie” 
i „Układ zamknięty”. Zdumiewająca 
historia spotkania kardynała Stefana 
Wyszyńskiego – Prymasa Tysiąclecia 
z Julią Brystygierową, jedną z najbar-
dziej niesławnych postaci powojennej 
Polski, sadystyczną funkcjonariuszką 
UB, znaną jako „Krwawa Luna”. 
Światowa premiera obrazu odbyła 
się w ramach 41. Międzynarodowego 
Festiwalu Filmowego w Toronto, 
gdzie spotkał się z entuzjastycznym 
przyjęciem zagranicznych krytyków 
filmowych z najbardziej prestiżowych 
magazynów, takich jak Variety i The 
Hollywood Reporter.
Reżyseria: Ryszard Bugajski.
Gatunek: dramat. Produkcja: Pol-
ska.
Premiera: 25 listopada 2016. 
Czas trwania: 111 min.
Obsada: Maria Mamona, Marek Kalita, Janusz Gajos, Małgorzata Zajączkowską, Bartosz 
Porczyk, Sławomir Orzechowski, Kazimierz Kaczor, Olga Bołądź, Piotr Głowacki.
Dni i godziny seansów:
 7.01, godz. 20.00 (Klub Filmowy)
 8.01, godz. 18.00  9.01, godz. 20.00  10.01, godz. 18.00

  OSACZONA
 
Gwiazda przełomowych dla kina grozy 
produkcji „The Ring” i „Mulholland 
Drive”, Naomi Watts, powraca w 
mrocznym thrillerze „Osaczona”, 
wyprodukowanym przez Luca Besso-
na. Życie dziecięcej psycholog Mary 
Portman legło w gruzach, gdy w wy-
padku samochodowym zginął jej mąż, 
a syn został sparaliżowany. Obecnie, z 
wymagającym stałej opieki Stevenem, 
zamieszkuje pusty dom w Nowej An-
glii. Kiedy w jej gabinecie pojawia się 
kolejny mały pacjent – Tom, kobieta 
zaczyna traktować go z matczyną czu-
łością i w bliskości dziecka odnajduje 
upragniony spokój. Niestety w trakcie 
burzy śnieżnej, która nawiedza okolicę, 
chłopiec znika bez śladu... Poszukiwa-
nia nie przynoszą skutku, a wszyscy 
dookoła są przekonani, że Tom nie żyje. 
Wszyscy poza Mary, która od tragicznej 
nocy zaczyna doświadczać niepokoją-
cych wizji. Szybko okazuje się, że atak 
przyrody był tylko preludium do koszmaru, który czeka kobietę w opuszczonym domu. 
Wraz z kolejnymi niepokojonymi i niedającymi się racjonalnie wytłumaczyć wydarzeniami, 
Mary – krok po kroku – przybliża się do odkrycia straszliwej prawdy.
Reżyseria: Ferren Blackburn. Gatunek: thriller. Produkcja: USA.
Premiera: 25 listopada 2016. Czas trwania: 91 min.
Obsada: Naomi Watts, Oliver Platt, Tim Post, Charlie Heaton, Jacob Tremblay.
Dni i godziny seansów:
 7.01, godz. 16.00  8.01, godz. 20.00  9.01, godz. 18.00  10.01, godz. 20.00.

Miasto Złotoryja, podobnie jak w latach ubiegłych, 
mogło liczy na hojność sponsorów podczas organizacji 

XXI Wigilii w Rynku. Składamy podziękowania dla: 
Pani Karoliny Hładuńskiej z cukierni „Ciacholandia”, 

Państwa Haliny i Mirosława Zwierzyńskich 
z Centrum Handlowego, 

Pana Tomasza Hamary – Sklep Monopolowo-Spożywczy 
oraz Pani Anny Hołówki z ciastkarni.

Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji
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Złota Gwiazdka w „Tęczy”
Pod koniec ubiegłego roku odbył się turniej siatkarski dla dzieci i młodzieży Siatkarska 
Złota Gwiazdka.

Hala pękała, a oni 
tańczyli 
We Wrześni odbył się jeden z największych w Polsce 
turniejów tanecznych – Grand Prix Polski Dance. Ziemię 
złotoryjską reprezentowała 12-osobowa grupa tancerzy ze 
Szkoły Tańca Nowoczesnego „WOW!” Estery Kiragi, która 
w tym ogromnym widowisku wytańczyła wysokie miejsca 
finałowe w hip hop.

Formacja „Wilki” uplasowała 
się tuż za podium w kate-

gorii 12-15 lat. W mikołajowej 

aranżacji wystąpiła w składzie: 
Kinga Serok, Weronika Bielak, 
Jagoda Kłak, Jagoda Gratkowska, 

Mateusz Wasilewski, Marlena 
Salecka, Julia Ejzler, Gabriela 
Freche, Monika Rudnik i Gabriela 
Fuławka.
   Wysokie czwarte miejsce zajął 
również duet juniorek: Żaklina 
Szarata i Róża Kłak.
   W silnej i liczebnej (70 tancerzy) 
konkurencji do lat 11 Weronika 
Bielak zakwalifikowała się do 
półfinału.
   Tegoroczny turniej pobił rekord 
pod względem frekwencji. Tan-
cerze przybyli z 50 ośrodków ta-
necznych z różnych miast Polski, 
m.in. ze Szczecina, Wrocławia, 
Bydgoszczy, Poznania, Zduńskiej 
Woli, Konina, Gniezna, Gostynia, 
Środy Wielkopolskiej. W sumie 
na tanecznym parkiecie zaprezen-
towało się 1500 osób. Hala pękała 
w szwach od ilości tancerzy oraz 
publiczności, a „WOW!” po raz 
kolejny dał dowód wysokiej klasy 
tanecznej.

(reds)

„WOW!” przed i w trakcie występu

Kolejna edycja tego świątecz-
no-noworocznego turnieju 

została tym razem zdominowana 
przez dziewczęta. W złotoryjskiej 
hali „Tęcza” zaprezentowało się 
19 drużyn mło-
dziczek i kade-
tek z Warszawy, 
W a ł b r z y c h a , 
B e ł c h a t o w a , 
W r o c ł a w i a , 
Złotoryi, Lubina 
oraz 4 drużyny 
chłopców z oko-
licznych gimna-
zjów (Wilków, 
Złotoryja, Choj-
nów, Świerza-
wa).  Zespoły 
występujące w 
poszczególnych 
kategoriach rywalizowały o pu-
chary prezesa DZPS, burmistrza 

Złotoryi oraz KKS Ren-But Zło-
toryja. Zwycięskie drużyny poza 
pucharami, dyplomami i meda-
lami otrzymały zaproszenia na 
finałowy turniej pucharu Polski w 

piłce siatkowej mężczyzn, który 
odbędzie się w dniach 14-15 

stycznia w Hali „Słowianka” 
we Wrocławiu.
   W gronie zwycięzców znaleźli 
się: Skra Bełchatów (kadetki), 
AZS AWF Wrocław (kadetki), 
KKS Ren-But Złotoryja (ka-
detki), Chełmiec Wałbrzych 
(młodziczki), Mazovia Warsza-
wa (młodziczki), Gimnazjum 
Wilków.
   Poza turniejem piłki siatko-
wej rozegrano również turniej 
minsiatkówki dedykowany 

uczniom szkół podstawowych. 
W sali sportowej przy Szkole 
Podstawowej nr 1 rywalizowali 
chłopcy i dziewczyny ze Złotoryi, 
Wilkowa i Pielgrzymki. W sumie 

w dwudnio-
wej imprezie 
uczestniczyło 
ponad 300 mi-
łośników pił-
ki siatkowej. 
Patronatem 
honorowym 
zawody ob-
jął marszałek 
w o j e w ó d z -
twa dolnoślą-
skiego, a or-
ganizatorem, 
który pozy-
skał również 

środki finansowe z Ministerstwa 
Sportu Urzędu Marszałkowskie-
go i Urzędu Miejskiego w Złoto-
ryi, był KKS Ren-But Złotoryja. 
– Sponsorom serdecznie dzięku-
jemy. Zarząd klubu dziękuje rów-
nież wszystkim wolontariuszom, 
tym działającym na co dzień w 
klubie, jak i tym wspierającym 
klub okazjonalnie, za bezintere-
sowną pracę umożliwiającą prze-
prowadzenie zawodów – dziękuje 
Paweł Choczaj z Ren-Butu.

(reds)

Uczestnicy i organizatorzy turnieju
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NIERUCHOMOŒCI 
 Lokal do wynajęcia przy pl. Rey-
monta 8 w Złotoryi, 43 m kw. Tel. 
698 520 132.
RÓŻNE
 KASA Potrzebujesz pieniędzy? 
ZADZWOŃ: 728 874 288.
  Atrakcyjna pożyczka minimum 
formalności. Tel. 728 874 288.
 Profesjonalne remonty łazie-
nek. Gipsowanie, szpachlowanie, 
struktury, malowanie itp. Tel. 601 
187 847.
AUTO-MOTO
 Kupię każdy ciągnik Ursus i 
inne oraz każdy sprzęt rolniczy. 
Tel. 602 811 423.

Gabinet 
Stomatologiczny
Złotoryja, ul. Nad Zalewem 16 A

lek. stomatolog 

Anna Sobieszek
przyjmuje: poniedziałek, wtorek, 

czwartek 14-19, środa 9-14

 odbudowa zębów 
 nowoczesne wypełnienia 

 protezy szkieletowe
 korony  mosty: 

tradycyjne, porcelanowe
 bezpłatne przeglądy 

i porady
 ekspresowa naprawa 

protez
Tel. 76 878 14 74

GABINET KARDIOLOGICZNY 
lek. med. Urszula Maciejak, 

kardiolog MCZ Lubin 

PRZYJMUJE:
poniedziałek 15-18, 

czwartek 15-18
Złotoryja, ul. Śląska 12,

 tel. 604 160 836
USG serca, brzucha, tarczycy

GABINET NEUROLOGICZNY
Andrzej Maciejak

specjalista neurolog
PRZYJMUJE

we wtorki od godz. 15 do 18
w środy od 15 do 18

 badania USG – Duplex
doppler naczyń (tętniczych, żylnych)

Złotoryja, ul. Śląska 12, 
tel. 76 878 10 30, 602 174 473
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CENTRUM STOMATOLOGII RODZINNEJ 
lek. stom. Agnieszka Jażdżyk

Złotoryja, ul. Legnicka 2 – tel. 603 937 269 

czynne: wtorek 15-20, środa 13-20, piątek 13-20, sobota 10-14. 

 leczenie zachowawcze  protetyka  ortodoncja 
 chirurgia stomatologiczna  rentgen cyfrowy 

 bezwiertłowe leczenie ubytków

PRACOWNIA RTG
 zdjęcia panoramiczne  zdjęcia punktowe  zdjęcia cefalometryczne

Uwaga! W naszej 
gazecie 

bezpłatne ogłoszenia 
w rubryce ODDAM

Masz rzeczy 
niepotrzebne, książki, 

meble, 
sprzęt AGD? 

Jeśli są w dobrym stanie 
i chcesz je komuś oddać, 
zadzwoń do redakcji „Ga-
zety Złotoryjskiej”, podaj 
treść ogłoszenia i swoje 

namiary.
Nasz telefon: 76 878 35 65. 
Redakcja nie uczestniczy 

w przekazywaniu 
przedmiotów.

Oferty pracy realizowane są na bieżąco, w związku z tym umieszczone powyżej oferty w dniu wydania gazety 
mogą ulec dezaktualizacji. Informacje na temat ofert można uzyskać telefonicznie pod numerem telefonu 76 877 
92 00 lub osobiście w Powiatowym Urzędzie Pracy w Złotoryi, al. Miła 18, pok. 21. Wszelkie pytania dotyczące ofert 
można kierować także na adres e-mail: wrzl@praca.gov.pl.  Tel.: sekretariat 76 877 92 01, fax 76 877 92 02.

Centrum Aktywizacji Zawodowej w Złotoryi 
poszukuje dla swoich klientów 

kandydatów na następujące stanowiska pracy:
OFERTY PRACY 

ZAREJESTROWANE W POWIATOWYM URZĘDZIE PRACY W ZŁOTORYI
 zbrojarz  robotnik leśny  ślusarz  sprzedawca w branży mięsnej

 zaopatrzeniowiec  stolarz  sprzedawca  spawacz
 sprzątaczka biurowa  agent ubezpieczeniowy

 pracownik kadrowo-płacowy
 dekarz  technik elektryk samochodowy 

 asystentka stomatologa
 administrator nieruchomości  kierowca autobusu

 inspektor nadzoru budowlanego  robotnik gospodarczy
 brygadzista budowy  dozorca   pracownik budowlany
 pracownik ds. zaopatrzenia i gospodarki materiałowej

 recepcjonistka  instruktor siłowni 
 referent ds. świadczeń rodzinnych

OFERTY STAŻY REALIZOWANE PRZEZ POWIATOWY URZĄD PRACY W ZŁOTORYI
 woźna  technik prac biurowych  konserwator

W przypadku zainteresowania ofertą stażu prosimy o bezpośredni kontakt 
z pośrednikiem pracy – doradcą klienta indywidualnego

OFERTY PRACY PRZEKAZYWANE PRZEZ INNE URZĘDY PRACY 
DO UPOWSZECHNIENIA NA TERENIE POWIATU ZŁOTORYJSKIEGO

 kelner/ka  referent ds. raportów
 kucharz  krawiec
 laborant budowlany

 inżynier budownictwa – budownictwo ogólne
 kasjer walutowy  operator maszyny – łupiarki do kamienia 

 drukarz fleksograficzny  magazynier
 kierowca kat. B  tokarz  konserwator maszyn górniczych

Powiatowy Urząd Pracy w Złotoryi
Centrum Aktywizacji Zawodowej

w dniu 26.01.2017r. (czwartek) o godz.10.00 piętro II pok. 201
organizuje Giełdę Pracy

rekrutacja dotyczy stanowiska
PRACOWNIK PRODUKCJI

Miejsce pracy: LSSE

POWIATOWY URZĄD PRACY W ZŁOTORYI 
CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ 

59-500 Złotoryja, Al. Miła 18 
tel./fax 76 87 79 200, 76 87 79 202 

e-mail: wrzl@praca.gov.pl, www.pup.zlotoryja.pl 

 
 

 

 
 

 

          
 

 Gabinet 
angiologiczno-diabetologiczny 
dr n. med. Małgorzata Gacka                 

Specjalista chorób wewnętrznych, 
angiologii i diabetologii                                                

Godziny przyjęć: 
piątek 15.00-19.00

Złotoryja, ul. Kwiska 1, 
pok. nr 1

Rejestracja telefoniczna: 
76  878 37 74, 530 020 501

Zakład Produkcyjny w Nowym Kościele
Firma „Lena Wilków” sp. z o.o. 

ZATRUDNI PRACOWNIKÓW 
NA UMOWĘ O PRACĘ NA STANOWISKACH:

 mechanik  elektromechanik
 tokarz  frezer

 ślusarz  technolog
Oferujemy możliwość przyuczenia do pracy na ww. stanowiskach.

Oferty można składać na adres: „Lena Wilków” sp. z o.o., 
Wilków, ul. Dworcowa 2, 59-500 Złotoryja

lenawilkow@lena.com.pl
lub osobiście w siedzibie Spółki w Nowym Kościele 

przy ul. Fabrycznej, tel. 76 817 84 00.

OG£OSZENIA DROBNE
– do 20 s³ów – 7 zł brutto

pogrubienie – 1 z³
t³o kolorowe – 3 z³

GABINET 
TERAPII UZALEŻNIEŃ

I WSPÓŁUZALEŻNIENIA
 Terapia indywidualna

 Terapia par

Specjalista Psychoterapii 
Uzależnień

mgr Agnieszka Bartosz-Kupczyk
tel. 885 167 256

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Agat” w Złotoryi 
ogłasza przetarg ofertowy

NA 
ŚWIADCZENIE USŁUG KOMINIARSKICH 
w zasobach Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Agat” w Złotoryi.

Wszelkie informacje oraz dokumenty przetargowe można 
otrzymać w siedzibie SM AGAT w Złotoryi przy ul. J. Słowac-
kiego 2, sekretariat – pokój nr 7, tel. 76 878 39 90, w godz. 
700-1500.
Oferty należy składać w siedzibie spółdzielni w terminie do 16 
stycznia 2017 r. do godziny 1100. 
Przetarg odbędzie się 16 stycznia 2017 r. o godz. 1300.
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Agat” w Złotoryi zastrzega sobie 
prawo swobodnego wyboru oferty oraz unieważnienia przetar-
gu bez ponoszenia konsekwencji prawnych i fi nansowych.

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej

INFORMACJA
Urząd Miejski w Złotoryi in-
formuje, że upłynął termin 
składania ofert na lokale do 
remontu we własnym zakresie. 
Lista osób zakwalifi kowanych 
do przydziału lokali do remontu 
umieszczona jest na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miejskim 
w Złotoryi (parter, przy pok. 
nr 7) oraz na tablicy ogłoszeń 
u Zarządcy mieszkaniowym 
zasobem Gminy Miejskiej Zło-
toryja, tj. w Rejonowym Przed-
siębiorstwie Komunalnym Sp. 
z o.o. Wszelkie pytania i wąt-
pliwości dotyczące ogłoszonej 
listy wyjaśniane są w pok. 
nr 7 w Urzędzie Miejskim 
w Złotoryi od godz. 8:00 do 
15:00. Ewentualne uwagi do 
listy można zgłaszać do dnia 
13.01.2017 r.
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Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
prowadzonych na terenie powiatu złotoryjskiego  

w styczniu 2017r. 
 

Dzień 
miesiąca 

Apteka pełniąca dyżur (nazwa, adres, nr telefonu) 

niedziele i święta oraz inne dni wolne  
od godz. 8:00 do 21:00 

w porze nocnej, w danym miesiącu,  
w następujących dniach 
od godz. 21:00 do 8:00 

1 Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

Apteka „Centrum Zdrowia”, Ul. Staromiejska 2 
59-500 Złotoryja 

2  Apteka „NOVA”, ul. Wojska Polskiego 4a 
59-500 Złotoryja, 76/878-15-49 

3  Apteka „NOVA NAD ZALEWEM”, ul. Kaczawska 2a 
59-500 Złotoryja, 697 983 698 

4  Apteka „POD ARNIKĄ” pl. Jana Matejki 11 
59-500 Złotoryja, 76/878- 35-15 

5  Apteka „POD ZŁOTĄ WAGĄ”, Ul. J. Piłsudskiego 27 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-31-04 

6 Apteka „NIEBO”, Pl. Reymonta 8a 
59-500 Złotoryja, 76/854-92-56 

Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

7  Apteka „VITA”, ul. Rynek 6/1, 
59-500 Złotoryja, 76/878-51-50 

8 Apteka „NOVA NAD ZALEWEM”, ul. Kaczawska 2a 
59-500 Złotoryja, 697 983 698 

Apteka „WIESIOŁEK”, Pl. Wolności 11, 
59-540 Świerzawa, 75/713-46-93 

9  Apteka „ZDROWIE”, ul. Bolesława Chrobrego95, 
59-550 Wojcieszów, 75/712-52-82 

10  Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

11  Apteka „Centrum Zdrowia”, Ul. Staromiejska 2 
59-500 Złotoryja 

12  
Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

13  Apteka „CENTRUM”, Ul. Rynek 7,  
59-500 Złotoryja, 76/ 878-36-87 

14  Apteka „DBAM O ZDROWIE”, ul. Hoża 11, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-70-01 

15 Apteka „POD ARNIKĄ” pl. Jana Matejki 11 
59-500 Złotoryja, 76/878- 35-15 

Apteka „HERBOWA”, pl. Wolności 46, 
59-540 Świerzawa, 600-043-139 

16  Apteka „NIEBO”, Pl. Reymonta 8a 
59-500 Złotoryja, 76/854-92-56 

17  Apteka „NOVA”, ul. Wojska Polskiego 4a 
59-500 Złotoryja, 76/878-15-49 

18  Apteka „NOVA NAD ZALEWEM”, ul. Kaczawska 2a 
59-500 Złotoryja, 697 983 698 

19  Apteka „POD ARNIKĄ” pl. Jana Matejki 11 
59-500 Złotoryja, 76/878- 35-15 

20  Apteka „POD ZŁOTĄ WAGĄ”, Ul. J. Piłsudskiego 27 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-31-04 

21  Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

22 Apteka „POD ZŁOTĄ WAGĄ”, Ul. J. Piłsudskiego 27 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-31-04 

Apteka „CENTRUM”, Ul. Rynek 7,  
59-500 Złotoryja, 76/ 878-36-87 

23  Apteka „WIESIOŁEK”, Pl. Wolności 11, 
59-540 Świerzawa, 75/713-46-93 

24  Apteka „ZDROWIE”, ul. Bolesława Chrobrego95, 
59-550 Wojcieszów, 75/712-52-82 

25  Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

26  Apteka „Centrum Zdrowia”, Ul. Staromiejska 2 
59-500 Złotoryja 

27  Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

28  Apteka „VITA”, ul. Rynek 6/1, 
59-500 Złotoryja, 76/878-51-50 

29 Apteka „CENTRUM”, Ul. Rynek 7,  
59-500 Złotoryja, 76/ 878-36-87 

Apteka „DBAM O ZDROWIE”, ul. Hoża 11, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-70-01 

30  Apteka „HERBOWA”, pl. Wolności 46, 
59-540 Świerzawa, 600-043-139 

31  Apteka „NIEBO”, Pl. Reymonta 8a 
59-500 Złotoryja, 76/854-92-56 


